CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA. DE

CONTRATAÇÃO

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de profissional, por prazo determinado, para atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a lista de aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 140/2022, pelo período de duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo com a Lei Municipal nº 2.719/2023, e Processo nº 2.452/2023, CONVOCA:

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUC. ESPECIALIZADO

COLOCAÇÃO	NOME	CPF	NOTA
7°	ANGELICA DA CUNHA MATOS	026.329.460-93	37

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por: Helena Moreira Lopez Código Identificador: 78376988

SECRETARIA MUN, DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO TORNA SEM EFEITO EFEITO EDITAL 71 2023

EDITAL N° 78 DE 25 DE ABRIL DE 2023

TORNA SEM EFEITO a convocação prevista no Edital nº 71 de 25 de abril de 2023, para o cargo de atendente de educação.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições legais,

TORNA SEM EFEITO a convocação prevista no Edital nº 71 de 25 de abril de 2023, para o cargo de atendente de educação:

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de profissional, por prazo determinado, para atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a lista de aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 08/2023, pelo período de duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo com a Lei Municipal nº 2.719/2023, e Processo nº 1734/2023, CONVOCA:

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO

COLOCAÇÃO	NOME	CPF	NOTA
15°	JULIANA EBERHARDT GROSS	038.XXX.XXX-47	55

[...] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

Registre-se e publique-se

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Helena Moreira Lopez

Código Identificador:33675459

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, informa que esta publicado no site da Prefeitura Municipal o Edital nº 70/2023 para Processo Seletivo Simplificado para o seguinte cargo:

QUANT.	PROFISSIONAL	CARGA HORÁRIA SEMANAL	SALÁRIO
CR	OPERÁRIO	40h	R\$ 1.284,72
CR	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (Escola Municipal Ari de Abreu Lima)	40h	R\$ 1.284,72
CR	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	40h	R\$ 1.284,72
CR	ATENDENTE DE EDUCAÇÃO (Escola Municipal Ari de Abreu Lima)		R\$ 1.348,96
CR	ATENDENTE DE EDUCAÇÃO	40h	R\$ 1.348,96
CR	MOTORISTA	40h	R\$ 1.779,13
CR	MONITOR	40h	R\$ 1.348,96

As inscrições serão recebidas e encaminhadas para a Comissão designada, no Protocolo da Prefeitura Municipal, conforme Anexo I, na Rua Tancredo Neves, nº 500, centro, Terra de Areia/RS, no horário compreendido das 08h às 11h30min e das 13h30min às 17h30min, por 03 (três) dias úteis, iniciando no dia 08/05/2023 e encerrando no dia 10/05/2023. Não serão aceitas inscrições fora de prazo. Não serão cobradas taxas de inscrição.

O Processo Seletivo Simplificado visa à contratação de profissionais para atuar na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Desporto e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal da Fazenda, por prazo determinado.

Processo Seletivo Simplificado consistirá em análise de currículos, conforme critérios definidos no Edital nº 70/2023, de caráter eliminatório e classificatório.

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Helena Moreira Lopez Código Identificador:C1E5B2F8

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através de seu Prefeito, torna público, que fará realizará através da plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil — BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023, Processo Licitatório nº 186/2023, cujo objeto consiste na <a href="https://aquisição futura e eventual de veículo ambulância de simples remoção (tipo A). veículo automotor tipo van 12 lugares e veículo automotor tipo van 16 lugares para atendimento as secretarias municipais, conforme especificações junto ao Edital convocatório e anexos, declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às 08h30min do dia 11/05/2023, início da sessão na mesma data a partir das 09h30min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br ou pelo site www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua Tancredo Neves nº 500, fone (51) 3666-1285.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Patricia Espindula Reis Código Identificador:33FC098F

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 — REGISTRO DE PREÇOS